Masyarakat memiliki pandangan berbeda tentang hidup dan masalah-masalah kehidupan yang dihadapinya. Ketika sasaran dan kepentingan yang ingin dicapai bertentangan, maka hal itu kerap memicu

terjadinya konflik. Konflik dapat terjadi antar individu, kelompok, negara, bahkan antar negara.

Pada bulan Ramadhan 1435 Hijriah/2014 Masehi, Shaykh Abu Muhammad al-‘Adnani ash-Shami mengumumkan bahwa Khilafah telah bangkit kembali.¹ Berita tersebut diikuti oleh pidato pertama Abu Bakr al-Husayni al-Quraishi al-Baghdadi, tentang pengumuman yang berisi “jalan Negara Islam dengan para pengikut orang-orang beriman.”